湖 南 省 教 育 厅
湘教通〔2025〕138 号

湖南省教育厅关于公布
2025 年湖南省普通本科高校教学改革

研究项目的通知

各普通本科高校：

根据《湖南省普通高等学校教学改革研究项目管理办法》（湘

教发〔2021〕23 号，以下简称《管理办法》）、《关于开展 2025

年湖南省普通本科高校教学改革研究项目立项和结题工作的通

知》要求，经学校推荐申报、专家评审、我厅审核同意,2025 年

共立项普通本科高校教学改革研究项目 1828 项（其中重点项目

568 项、一般项目 1260 项），现予以公布（具体名单见附件）。

各高校要贯彻落实省委、省政府关于高等院校学科专业优化

的决策部署，结合本校实际制定教学改革研究规划，有组织地开

展教学改革研究工作，引领推进学科专业内涵重塑。要按照《管

理办法》要求，加强在研项目跟踪管理，切实提高项目研究质量。

各校教学改革研究项目管理情况，将与下一年度项目申报指标挂

—2—

钩，并纳入学校年度高质量发展成效评价内容。

附件：2025 年湖南省普通本科高校教学改革研究立项项目名单

湖南省教育厅

2025 年 7 月 28 日

（此件依申请公开）